24/06/22, 15:35 SEI/IFTO - 1674697 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1837702&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguatins

EDITAL Nº 24/2022/AGT/REI/IFTO, DE 01 DE JUNHO DE 2022
RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPLEMENTAÇÃO DE ESTUDOS PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS CORRESPONDENTES AO SEMESTRE LETIVO 2022/2 DOS CURSOS

DE GRADUAÇÃO DO CAMPUS ARAGUATINS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ARAGUATINS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pela Portaria nº
551/2022/REITORIA/IFTO, de 10 de maio de 2022, publicada no Diário Oficial da União de
12 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve tornar público o
Resultado Preliminar do  Processo Seletivo Simplificado para  Complementação de Estudos,
para preenchimento de vagas correspondentes ao segundo semestre de 2022, dos cursos de
graduação do Campus Araguatins, conforme segue:

1. RESULTADO PRELIMINAR

1.1. CURSO: Bacharelado em Agronomia/Engenharia Agronômica

Candidato Modalidade
Componente

Curricular
Pretendido

   Turma Resultado      do

Pedido

Aluizio
Henrique
Lima Silva

Estudante

Especial

Fruticultura I

Irrigação I

 2019-1
(8º
período)

Indeferido  (não atendeu ao item 3.3 do
edital  "pedidos de solicitação de
Complementação de Estudos somente
serão aceitos quando protocolados para
apenas um componente curricular no
processo em questão" e não atendeu ao
item 4.2.1 letra k – "comprovante de
endereço residencial")

1.2. CURSO: Licenciatura em Ciências Biológicas

                          Não houve candidatos inscritos

1.3. CURSO: Licenciatura em Computação

                          Não houve candidatos inscritos

CLAUDIO DE SOUSA GALVÃO
Diretor-geral

Documento assinado eletronicamente por Claudio de Sousa Galvao, Diretor-Geral,

24/06/22, 15:35 SEI/IFTO - 1674697 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1837702&infra_siste… 2/2

em 24/06/2022, às 15:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1674697 e o código CRC 4FCBF023.

Povoado Santa Tereza - Km 05, Zona Rural — CEP 77950-000 Araguatins/TO — (63) 3474-4800

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23233.012948/2022-93 SEI nº 1674697

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0